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Annotatsiya

Mazkur ilmiy maqolada “Raqobatbardosh iqtisodiyot” deganda maqbul sur’atlar va mutanosiblik
bilan o‘sib boradigan milliy iqtisodiyot, unda xususiy mulkchilikka asoslangan tadbirkorlik
faoliyatini amalga oshirish uchun yaratilgan kerakli sharoitlar, aholi turmush darajasini doimiy
yaxshilanib borishiga xizmat qiladigan bozor iqtisodiyoti qonunlari asosida ishlab chiqilgan xo‘jalik
mexanizmi, ishlab chiqarish resurslari erkin harakatlanadigan va bozor mexanizmi yordamida
tartibga solinadigan ochiq iqtisodiy tizim tushuniladi.

Kalit so‘zlar

Raqobatbardosh iqtisodiyot, milliy iqtisodiyot, tadbirkorlik, bozor iqtisodiyoti, ishlab chiqarish
resurslari, ochiq iqtisodiy tizim.

Mamlakatimizning iqtisodiyotni rivojlantirishda o‘zbek modeli ijtimoiy-iqtisodiy salohiyatini,
xalqimiz davlatchiligi tarixini, milliy diniy qadriyatlar va jahon tajribasini hisobga olgan holda ishlab
chiqilgani qayd etildi. Iqtisodiyotning siyosatdan ustunligi, davlatning bosh islohotchi ahamiyati,
qonun ustuvorligi kuchli ijtimoiy siyosat,bozor iqtisodiyotiga bosqichma-bosqich o‘tish mashhur
beshta tamoyilga tayangan ushbu model bozor iqtisodiyotiga asoslangan huquqiy demokratik davlat
qurish strategiyasi sifatida istiqlol yillarida barcha amaliy ishlarning ishonchli poydevori,
taraqqiyotning harakatlantiruvchi kuchiga aylandi.

Mamlakatimiz prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan ilgari surilgan O‘zbekiston Respublikasini
2017-2021-yillarda beshta ustuvor “Harakatlar strategiyasi” O‘zbekiston xalqi farovonligi va
davlatimiz iqtisodiy qudratini mustahkamlash yo‘lida yangi taraqqiyot bosqichida Respublikamizda
amalga oshirilayotgan islohotlarni davom ettirmoqda. Mustaqillikka erishganimizdan to hozirgi
kunga qadar yuqoridagi ikkita tamoyilga tayangan holda iqtisodiyotni rivojlantirib, xalq
farovonligini ta’minlab kelinmoqda. Jahondagi innovatsion iqtisodiyotning rivojlanishi bugungi
kunlarda surʼatlar bilan namoyon bo‘lmoqda. Innovatsion iqtisodiyotning dinamik rivojlanish
tendensiyasi isteʼmolchilar talabini to‘liqroq qondirish va iqtisodiyotning zamonaviy tarmoqlarida
mehnat unumdorligini yuqori darajada oshirish imkonini beradi. Respublikamiz iqtisodiyotini
samarali rivojlantirishda uning anʼanaviy resurslarga asoslangan modelining muhim muqobil varianti
sifatida texnika va texnologiyalar, ilm-fanning oxirgi natijalari hamda yaxlit holda jamiyat hayotini
uzluksiz yuksalishini taʼminlash maqsadida inson kapitalidan samarali foydalanishga yo‘naltirilgan
innovatsion rivojlanish strategiyasiga o‘tish alohida ahamiyat kasb etmoqda. Zamonaviy axborot
texnologiyalar innovatsion va integratsion ijtimoiy iqtisodiyotga – egiluvchan, dinamik, samarali,
doimiy yangilanib turadigan, yangicha mazmun va ko‘rinishga ega bo‘lgan innovatsion rivojlanish
strategiyasi mos keladi. Sanoat tarmoqlarini, xususan, zamonaviy tarmoqlarni innovatsion va
integratsion rivojlantirishga ham tegishlidir. Iqtisodiyotimizning raqobatdoshligini taʼminlanilishi
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hozirgi kundagi yurtimizning barqaror rivojlantirishning asosiy dolzarb masalaridan biri. Milliy
ijtimoiy va iqtisodiy izchil ravishda isloh qilish maqsadida tarkibiy jihatdan o‘zgartirish va
diversifikatsiya qilishni chuqurlashtirish, innovatsion va integratsion va yuqori texnologiyalarga
asoslangan yangi sanoat korxonalarida ishlab chiqarish tarmoqlarining jadal rivojlanishini taʼminlash,
faoliyat ko‘rsatayotgan quvvatlarni modernizatsiya qilish va innovatsion integratsion zamonaviy
texnik yangilash jarayonlarini tezlashtirish orqaligina taʼminlanishi mumkinligini jahondagi ko‘zga
ko‘ringan asosiy va yetakchi davlatlar tajribasi ko‘rsatib turibdi. Jahon bozorida narxi va sifati
bo‘yicha raqobatdosh mahsulotlar ishlab chiqarish zarur.

Hozirda milliy sanoat mahsulotlari ishlab chiqarishni diversifikatsiyalash va uning zamonaviy
tarmoqlarini modernizatsiyalash jarayoni, uning subyektlari iqtisodiy faoliyatining moddiy-texnika
bazasini rivojlanish darajasiga bog‘liqdir, chunki korxonalar resurs salohiyatidan samarali
foydalanish iqtisodiy o‘sishni taʼminlash va barqarorlikka erishishning shart-sharoiti va asosiy omili
hisoblanadi.

Mamlakat prezidenti O‘zbekiston fuqarolari uchun tabiiy haq-huquq va shuningdek, oliy ne’mat
bo‘lgan mustaqillik to‘g‘risida so‘z yuritar ekan, ya’ni uni jamiyat rivojining asosi, bugungi va uzoq
istiqboldagi taraqqiyotimiz sharti, barcha islohotlarimizning mezoni va nihoyat, barcha amal
qiladigan bosh tamoyil deb ta’riflanadi. Shunday ekan, u jamiyat a’zolari oldiga muttasil yangi-yangi
tartibda jahon andozalariga mos keladigan davlat qurish, siyosiy, ijtimoiy va iqtisodiy tub
islohotlarni amalga oshirish, ularni qonun bilan mustahkamlaydigan huquqiy tizimni vujudga
keltirish vazifasi turar edi. Chunki sobiq sotsialistik tuzumga xos ijtimoiy munosabatlar va jarayonlar
endilikda Respublikada barpo qilinajak yangi jamiyat manfaatlariga mos kelmas edi. Mulkchilik
mulkka egalik qilish va uni boshqarish, ishlab chiqarish omillari, bozor mexanizmi ,davlatning
ijtimoiy-iqtisodiy hayotini normal izga solish ana shunday jiddiy yangilanishlarni taqozo etar edi.
Iqtisodiyotni rivojlantirishda ko‘plab sohalarga e’tibor qaratildi. Shu jumladan, xususiy mulk,
tadbirkorlik va kichik biznesni rivojlantirish uchun ham ko‘plab islohotlar o‘tkazildi. Xususiy mulk,
kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni ishonchli himoya qilishni ta’minlash, ularni jadal
rivojlantirish yo‘lidagi to‘siqlarni bartaraf etish chora tadbirlari dasturi amalga oshirilishi doirasida
2019-yil mobaynida qonunchilik va me’yoriy huquqiy baza tashkil etish hamda uni takomillashtirish
ishlari davom ettirildi. Xususan qurilishning barcha bosqichlarida tadbirkorlik faoliyati sohasida
ruxsat berish tartib tamoillari doirasida yagona qoida talablar belgilandi, bino va inshootlar tashqi
ko’rinishini o’zgartirish ,obyektlarni qayta ixtisoslashtirish va rekonstruksiya qilishga, turar joylarni
noturar joylar toifasiga o’tkazishga ruxsat berish talablari joriy etildi. Eksport-import operatsiyalarini
amalga oshirishda, tadbirkorli operatsiyalarini amalga oshirishda tadbirkorlik subyektlari huquqlarini
himoya qilish kafolatlari va choralari kuchaytirildi.

Hozirgi kunimiz ertamizni o‘ylab, yurtimiz haqida oylab qabul qilinayotgan farmonlar,
qarorlar va qonunlar hamda olib borilayotgan keng ko’lamli islohotlar zamirida ham O’zbekiston
yangi marralarni ko’zlayotgani va mamlakatimiz o’z taraqqiyotida yangi bosqichga qadam
qo’yganidan darak beradi, bu islohotlar o’z navbatida mamlakat aholisining farovonligi va turmush
darajasini yanada ko‘tarishga qaratilgandir. Zero, Prezidentimiz Oliy Majlisga taqdim qilgan
murojaatnomada qayd etilganidek, “..xalqimiz ertaga emas, uzoq kelajakda emas, aynan bugun o’z
hayotida ijobiy o’zgarishlarni ko’rishni istaydi. Bizning mehnatkash, oqko’ngil, bag’rikeng xalqimiz
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bunga to’la haqlidir”. Vatanimiz rivoji uchun barchamiz mas’ul hisoblanib, uni istiqboli, farovon
hayoti uchun iqtisodiyotini rivojlantiramiz.

Xalqimiz o‘ziga to’q bo’lsa, uni kelajagi yanada yaxshilanib boradi. Mamlakatimizning farovonligini
yuksaltirish, turmush sharoitini yaxshilash - asosiy vazifamizdir, deb ta’kidlaydi yurtboshimiz.
Iqtisodiy farovonlikka erishgan davlatdagina siyosiy yuksaklikka intilish mumkin. Iqtisodiyotni
mustahkamlamay turib, jahon sahnasida rivojlangan davlatlarga siyosiy raqobatchi bo’lolmaydi.
Hozirgi vaqtda davlat o‘z oldiga xalqning ijtimoiy turmush darajasini va oylik ish-haqini o‘z vaqtida
berib borishi bilan siyosiy mustahkamlikka erisha oladi.

Iqtisodiyot — bu ishlab chiqarish, taqsimlash va savdo, shuningdek, tovarlar va xizmatlarni
isteʼmol qilish sohasini oʻrganish sohasi. Umuman olganda, u tanqis resurslarni ishlab chiqarish,
ishlatish va boshqarish bilan bogʻliq amaliyotlar, nutqlar va moddiy ifodalarni taʼkidlaydigan
ijtimoiy soha sifatida belgilanadi. Muayyan iqtisodiyot — bu asosiy omillar sifatida uning
madaniyati, qadriyatlari, taʼlimi, texnologik evolyutsiyasi, tarixi, ijtimoiy tuzilishi, siyosiy tuzilishi,
huquqiy tizimlari va tabiiy resurslarini oʻz ichiga olgan jarayonlar toʻplamidir. Bu omillar maʼno-
mazmunni beradi va iqtisodiyot sharoit va parametrlarni belgilaydi. Boshqacha qilib aytganda,
iqtisodiy soha — bu oʻzaro bogʻliq boʻlgan inson amaliyotlari va operatsiyalarining ijtimoiy sohasi
boʻlib, u bir necha sohalar bilan chambarchas bogʻliq.

Iqtisodiy agentlar jismoniy shaxslar, korxonalar, tashkilotlar yoki hukumatlar boʻlishi mumkin.
Iqtisodiy bitimlar ikki guruh yoki ikki qarama-qarshi tomonlar muomala qilingan tovar yoki
xizmatning odatda maʼlum bir valyutada ifodalangan qiymati yoki biror maʼlum narxda
kelishishganda yuzaga keladi. Biroq, pul muomalalari iqtisodiy sohaning faqat kichik qismini tashkil
qiladi.

Iqtisodiy faoliyat tabiiy resurslar, mehnat va kapitaldan foydalanadigan ishlab chiqarish tomonidan
ragʻbatlantiriladi. Vaqt oʻtishi bilan u texnologiya, innovatsiyalar (yangi mahsulotlar, xizmatlar,
jarayonlar, bozorlarni kengaytirish, bozorlarni diversifikatsiya qilish, bozorlar, daromad funksiyalari
darajasini oshiradi), masalan, intellektual mulkni ishlab chiqaradigan va ishlab chiqarish
munosabatlaridagi oʻzgarishlardir .

Bugungi kunda texnika va texnologiyalar shu qadar rivojlanmoqdaki, kirib bormagan sohalar,
ishg‘ol qilmagan devorlar qolmagan. Albatta, iqtisodiyot sohasiga ham kirib keldi va biz yangi
iqtisodiyotni kashf etdik. Biz bu iqtisodiyotni raqamli iqtisodiyot deb ataymiz. Raqamli iqtisodiyot -
bu xo'jalik faoliyatini yuritish bo'lib, bunda ishlab chiqarish va xizmat ko'rsatishdagi asosiy omil
raqamlar ko'rinishidagi ma'lumotlar bo'lib, katta hajmdagi axborotlarni qayta ishlash va shu qayta
ishlash natijasini analiz qilish yordamida har xil turdagi ishlab chiqarish, xizmat ko'rsatish,
texnologiyalar, qurilmalar, saqlash, mahsulotlarni yetkazib berishda oldingi tizimdan samaraliroq
yechimlar tadbiq qilishdir. Boshqacha qilib aytgancha, raqamli iqtisodiyot bu onlayn xizmatlar
ko‘rsatish, elektron to‘lovlar amalga oshirish, internet savdo, kraudfanding va boshqa turdagi
sohalarni raqamli kompyuter texnologiyalarini rivojlanishi bilan bog'langan faoliyatdir.

Raqamli iqtisodiyot - bu xo'jalik faoliyatini yuritish bo'lib, bunda ishlab chiqarish va xizmat
ko'rsatishdagi asosiy omil raqamlar ko'rinishidagi ma'lumotlar bo'lib, katta hajmdagi axborotlarni
qayta ishlash va shu qayta ishlash natijasini analiz qilish yordamida har xil turdagi ishlab chiqarish,
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xizmat ko'rsatish, texnologiyalar, qurilmalar, saqlash, mahsulotlarni yetkazib berishda oldingi
tizimdan samaraliroq yechimlar tadbiq qilishdir. Boshqacha qilib aytgancha, raqamli iqtisodiyot bu
onlayn xizmatlar ko'rsatish, elektron to’lovlar amalga oshirish, internet savdo, kraudfanding va
boshqa turdagi sohalarni raqamli kompyuter texnologiyalarini rivojlanishi bilan bog'langan
faoliyatdir.

Raqamli iqtisodiyotning afzalliklari:

Albatta, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi, zamonaviy texnologiyalarning
hayotimizga tadbiq etilishi har bir inson hayotida ko'plab ijobiy imkoniyatlar berishi mumkin.
Raqamli texnologiyalar rivojlanishi ortidan inson, unga kerakli xizmatdan tezroq foydalanishi,
internet orqali o'ziga kerakli mahsulotlarni arzon sotib olish bilan ko'plab pul mablag'larini tejashi
mumkin.

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishini boshqa afzalliklari quyidagicha bo'lishi mumkin:

- ishlab chiqarishda mehnat samadorligini oshishi;
- kompaniyalarning raqobatbardoshligini o'sishi;
- ishlab chiqarishdagi harajatlarning kamayishi;
- yangi ish o'rinlari yaratilinishi;
- yangi zamonaviy kasblar paydo bo'lishi;
- kambag'allikni yengish va ijtimoiy tengisizlikni yo‘qolishi.

Bular raqamli iqtisodiyotning bor yo'gi bir nechta afzalliklari, xolos. Raqamli iqtisodiyotning
rivojlanishi bizning kundalik hayotimizga ijobiy ta'sir qiladi, oddiy foydalanuvchiga ko'plab
qo'shimcha imkoniyatlar beradi va qolaversa, bozorni o'sishi va rivojlanishini ta'minlab berishi
mumkin.
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